
Spolek Rosička  

Sídlem: Podolská 810/136, Praha 4, 147 00, Praha  

 

Výroční zpráva Spolku Rosička za rok 2016 
 

Rada Spolku: Michal Machů, Zuzana Kocourková, Luboš Záruba 

Revizní komise: Jana Urbanová, Hana Kniha, Táňa Mančíková 

Rada spolku se scházela na schůzkách, kde řešila zejména provozní a organizační záležitosti.  

Valnou hromadou byla schválena změna ve stanovách Spolku Rosička a to změna sídla Spolku. 

Nová adresa Spolku Rosička: Podolská 810/136, Praha 4 – Podolí, 147 00, Praha.   

Členská základna - v souladu se stanovami spolku rada přijala nové členy Spolku Rosička. 

Za rok 2016 došlo k nárůstu počtu členů Spolku Rosička ze 7 na celkem 15 členů. Všichni se 

podíleli na činnosti Spolku. 

Činnost Spolku Rosička: 

Spolek pracoval v souladu se základními účely pro zřízení spolku, které jsou uvedeny ve článku 3 

stanov Spolku Rosička. Jedná se tedy zejména o: 

 Podporu veřejně prospěšných v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže. 

 Organizování pobytů v přírodě. 

 Výchovu k šetrnému přístupu k životnímu prostředí a k ochraně přírody. 

 Pořádání kulturních, zájmových, sportovních a vzdělávacích akcí pro děti mládež a dospělé. 

 Vytváření podnětného prostředí pro komplexní rozvoj dovedností dětí a mládeže. 

 Realizace táborů, výletů, výprav, adaptačních kurzů, pobytů v přírodě a vzdělávacích akcí.  

 

Konkrétní akce: 

 

Letní dětský tábor v lokalitě Rosička u Jindřichova Hradce 

Počet dětí - 45, mládež 15 až 18 let - 5, dospělých - 20 

Spolek Rosička byl prvním rokem organizátorem tohoto tábora v plném rozsahu. V předchozích 

letech byl hlavním organizátorem Sokol Pražský, který již neměl zájem tábor pořádat. Na úrovni 

cvičitelů Sokola a účasti dětí, které chodí do Sokola cvičit, však spolupráce dál pokračuje úspěšně. 

Celkově proběhla tato akce velmi úspěšně, jak po stránce zážitkové, výchovné i ekonomické.  

Na organizaci začal tým pracovat již od ledna 2016 a k vyvrcholení došlo v termínu od 16. 7. do 31. 

7. 2016. Hlavní táborovou linkou byl Nový Zéland a záchrana ohrožených stromů v pralese…  

 

Zážitkový kurz Egon 

Účastníci: Mládež 12, Dospělí 6 

Členové Spolku Rosička vymysleli a dokázali také realizovat tento zcela nový projekt. Jedná se o 

zážitkový kurz Egon pro středoškoláky. Jak napsala o Egonovi jeho hlavní organizátorka Jana 

Urbanová, jedná se o:„Prostě nejlepší dospělejší tábor pro mladé lidi, díky kterému si ujasníte, kdo 

jste a kam směřujete. Léto. Dobrodružství. Výzvy. Zážitky. Emoce. Sport. Rozhovory. A mnohem, 

mnohem víc..“ První ročník je určitě nejtěžší a tak se jednalo o velký úspěch. Termín 21. 8. až 28. 8. 

2016. 

 

Oheň pro děti i dospělé 

Příležitost sejít se společně s rodiči a dětmi po táboře a sdělit si zážitky. Oheň se konal u Vltavy na 

soutoku s Berounkou dne 30. 9. 2016 

 

Dotace a sponzorské dary: Spolek Rosička v roce 2016 o dotace a sponzorské dary nežádal. Je to 

však v plánu na rok 2017. 

Propagace Spolku: během roku vznikly webové stránky kurzu Egon http://kurzegon.cz/ i webové 

stránky LDT http://taborrosicka.cz/. K propagaci docházelo zejména na jednotlivé pořádané akce. 

Nejvíce byl propagován kurz Egon, který se konal prvním rokem. 

http://kurzegon.cz/
http://taborrosicka.cz/


Finanční zpráva za Spolek Rosička: 

 

Členské příspěvky:       3.300 Kč 

Prodej služeb (LDT, Egon):  245.200 Kč 

Celkem:    249.200 Kč 

 

Náklady celkem:   218.172,90 Kč 

 

Zůstatek, rezerva:     31.027,10 Kč 

 

 

 Plán na rok 2017 

 

     Členové spolku plánují v roce 2017 pořádat tak jako v roce 2016 dvě hlavní akce pro děti a 

mládež. 

Letní dětský tábor Rosička v termínu 15. 7. – 29. 7. 2017 a kurz Egon ve spolupráci s LPS Lipnice. 

Na další větší akce se Spolek v roce 2017 nechystá, neboť časová kapacita členů spolku v tomto 

roce neumožňuje významné rozšíření činnosti. 

     V roce 2017 bude Spolek Rosička usilovat o získání některého z grantů nebo sponzorských darů 

a to jak na vybavení základny (stany s podsadou) tak na vlastní pořádané akce. Bude pořádat 

brigády na obnovu a údržbu základny, kde se pravidelně pořádá LDT.  

 

Poděkování: 

 

     V předložené zprávě byla zhodnocena činnost Spolku v roce 2016. Rádi konstatujeme, že 

v tomto roce Spolek uspořádal dvě úspěšné akce pro děti a mládež. Chceme dále pokračovat v práci 

s dětmi a mládeží.  

     Děkujeme všem, kteří se podíleli na pořádání akcí stejně tak i účastníkům a rodičům za podporu. 

 

Závěr: 
 

     Výroční zpráva byla předložena a jako správná schválena na řádné členské schůzi Spolku, která 

se konala 19. dubna 2017.  

 

 

 

         

                  

 

                 Michal Machů 

                     předseda Spolku Rosička 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


